
RE PUBLICA DE COLOMBIA	
- MIC8OPILM 0 0 5 0

Iniversidad Tecnológica de Pereira -____ -------____ ______----- 	 - - -----	 ---- -

ONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

PEREIRA - CALDAS	 1
ACUERDO NUMERO 31	 DE 1965

(	 Agosto 36
	

)

EL CCNSEC SLFERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNCLOQICA,
en uso de sus atribuciones estatutarias, y

C O N 3 1 D E R A N D O

A) Que la Organización de los Estados Americanos OEA, por medio de
su sección de Asuntos Científicos, concedió 2 becas a los profe
sores, Dr. Diógenes Rojas G. y Hernán Martinez, para asistir a-
lcs Seminarios de Matemáticas y Física respectivamente que se -
celebrarán en la ciudad de Montevideo a partir del 8 de septiem
bre próximo;

B) Que el Consejo Directivo de la Universidad, recomendó la asia -
tencia de dichos profesores al Seminiario de Montevideo;

C) Que el Consejo Superior, fiel a su política de especializar el
profesorado de la Universidad, considera los Seminarios de Mon-
tevideo de suma importancia, y por consiguiente debe procederse
al envio de los profesores que han sido beneficiados con las -
respectivas besas,

ACUERDA:

ARTICULO PRLERC: Autorizar el envió en Comisión de los profesores
Diógenes Rojas G. y Hernán Martinez R,, a partir
del 8 de septiembre, a la ciudad de Montevideo -
(Uruguay) para que asistan a los Seminarios que—
sobre Matemáticas y Física, se realizaran en la -
ciudad y fecha mencionados por el término de 3 me
sea y de conformidad a la reglamentación conteni-
da en el Acuerdo No. 91 de Diciembre 19 de 1.964,
sobre Estatuto del Profesorado.

ARTICULO SEGUNDO: A los doctores Rojas y Martinez, se les pagará -
durante el tiempo de su especialización el equi-
valente de su sueldo, de conformidad a la catego
ría que le corresponde en el Estatuto de] Profe-
sorado; igualmente tendráfl derecho a las primas y
prestaciones correspondientes.

ICULO TERCERO: E1\seiior Rector queda facultado para celebrar el
conrato respectivo y tomar las medidas conducen
tea) para dar cumplimiento al. presente Acuerdo.

.

io

cci

PSI

do en Pereira, a veintiseis (2) de agosto de -
senta y cinco (1965)

IJTE
'L RAMIRZ	 /

2AO

	

---------------- -----	 -- -•-------- -------

	

/	
1255 Tip I.r0 Pe

M


	Page 1

